АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2014 года

      №139
О призыве граждан 1987-1996 годов рождения на военную службу весной 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской Федерации от 31 марта 2014 года №189 «О призыве в апреле-июле 2014 г. граждан Российской Федерации на военную службу и об увольнении с военной службы граждан, проходящих военную службу по призыву» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Питерского муниципального района призыв граждан 1987-1996 годов рождения на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации и воинские формирования других министерств и ведомств с 1 апреля по 15 июля 2014 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организации независимо от форм собственности, учебных заведений оповещать граждан о вызовах (повестках) отдела военного комиссариата Саратовской области по Краснокутскому и Питерскому районам (далее – ВКСО), обеспечивать своевременную явку призывников на призывной пункт отдела ВКСО, освободив их от работы и учебы на время, необходимое для прохождения призывной и медицинской комиссии.

3. Рекомендовать отделению  полиции №2 в составе межмуниципального отдела МВД России «Новоузенский»:

- осуществлять розыск граждан, уклоняющихся от воинского учета и призыва на военную службу;

- обеспечить в соответствии с представленным отделом ВКСО графиком выделение наряда полиции в отдел для поддержания правопорядка на призывном пункте в дни отправок призывников на сборный пункт Саратовской области;

- выделить сотрудника полиции для сопровождения команд, отправляемых на сборный пункт Саратовской области.

4. В ходе призыва граждан на военную службу привлечь к работе на призывном пункте Питерского района психологов и социальных педагогов учреждений образования и здравоохранения района для работы с гражданами перед их отправкой к местам прохождения военной службы и, при необходимости, с их родственниками.

5. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Афанасьеву Л.А.

Глава администрации

муниципального района                                                                    В.Н. Дерябин
2